
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE. 

(INterventi e RElazioni TErritoriali) 

IVREA 

 

           C O P I A   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 59  DEL 28/12/2022. 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E PROVA ORALE PER PROGRESSIONE 

VERTICALE, AI SENSI DELL'ART. 22, CO. 15, DEL D.LGS. 75/2017, RISERVATA AI DIPENDENTI 

DEL CONSORZIO IN.RE.TE., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D - POS. EC. D1, 

PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA - APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA 

VINCITORE. 

 

 L’anno DUEMILAVENTIDUE,  il giorno VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 

17:30 nella sede legale del Consorzio, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

IPPOLITO RITA  Presidente CDA Presente 

FOGLIATO LAURA  Membro CDA Presente 

GIGLIO FRANCESCO  Membro CDA Presente 

 

Tot. Presenti: 3 

 

Assume la presidenza la Dott.ssa. Rita Ippolito. 

 

Partecipa alla seduta, con funzioni di segretario del Consiglio di Amministrazione la Dott.ssa 

Federica Ricci, Coordinatore dell’Area amministrativa, la quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 



Deliberazione n. 59 del  28/12/2022 

Partecipano altresì alla seduta la Dott.ssa Patrizia Merlo, Direttore del Consorzio, ai sensi 

dell’art.22 comma 8 dello Statuto Consortile, ed il Dott. Dario Quaccia, Revisore dei Conti. 



Deliberazione n. 59 del  28/12/2022 

 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E PROVA ORALE PER PROGRESSIONE 

VERTICALE, AI SENSI DELL'ART. 22, CO. 15, DEL D.LGS. 75/2017, RISERVATA AI DIPENDENTI 

DEL CONSORZIO IN.RE.TE., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO" CAT. D - POS. EC. D1, 

PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA – APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA 

VINCITORE. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 15.12.2021 ad oggetto: 

“Programma triennale del fabbisogno di personale per il 

periodo 2022-2024.” e s.m.i., tra le altre, è stata prevista una assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D – pos. ec. D1, mediante 

progressione verticale al fine di valorizzare le professionalità interne all’Ente;  

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione, n. 52 del 22.11.2022 è stata indetta 

selezione interna per titoli e prova orale per la progressione verticale, ai sensi dell’art. 22, 

comma 15, del D.Lgs. 75/2017, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato di “Istruttore Direttivo Amministrativo” categoria D – posizione economica 

D1, presso l’Area Amministrativa, riservato al personale dipendente, in ruolo, dell’Ente 

con il profilo di Istruttore amministrativo, ed in possesso dei requisiti previsti nel Bando; 

 con la suddetta deliberazione si è provveduto altresì alla nomina della relativa 

Commissione esaminatrice; 

 con determinazione n. 341 del 16.12.2022 si è proceduto all’ammissione degli aspiranti 

alla selezione di cui all’oggetto;  

 

VISTO il vigente “Regolamento per la costituzione dei rapporti di lavoro” approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 24 del 16.07.2010, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

PRESO ATTO che la Commissione Esaminatrice incaricata della procedura concorsuale ha 

predisposto n. 1 verbale relativo allo svolgimento della selezione ed ha formulato la 

graduatoria di merito, dalla quale risulta che l’unica candidata esaminata, Dott.ssa Federica 

RICCI, è risultata idonea; 



Deliberazione n. 59 del  28/12/2022 

 

RITENUTO di dover approvare il verbale n. 1 della Commissione Esaminatrice e la relativa 

graduatoria di merito; 

 

RITENUTO ALTRESÌ di dover procedere alla nomina del vincitore della selezione in parola; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità tecnico – amministrativa e contabile, dai rispettivi responsabili; 

 

CON il voto consultivo favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art. 22 dello Statuto 

consortile; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il verbale n. 1 della Commissione Esaminatrice della “selezione interna per 

titoli e prova orale per la progressione verticale, ai sensi dell’art. 22, comma 15, del D.Lgs. 

75/2017, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore 

Direttivo Amministrativo” categoria D – posizione economica D1, presso l’Area 

Amministrativa”, agli atti; 

 

DI APPROVARE la graduatoria della selezione così definita: 

Posizione 

Graduatoria 
Nominativo 

Punti 

Totali 

1 RICCI Federica 32,515 

 

DI DICHIARARE vincitrice della selezione in parola la Dott.ssa RICCI Federica, attualmente 

alle dipendenze di questo Ente inquadrata nel profilo di “Istruttore amministrativo - 

contabile”, cat. C, pos. ec. C1; 

 

DI PUBBLICARE la graduatoria approvata all’Albo Pretorio del Consorzio e sul sito del 

Consorzio stesso; 

 

DI PROCEDERE con decorrenza 31.12.2022 all’inquadramento della dipendente Dott.ssa 

RICCI Federica nella cat. D, pos. ec. D1, nel profilo di “Istruttore direttivo amministrativo”; 



Deliberazione n. 59 del  28/12/2022 

 

DI DARE ATTO CHE la relativa spesa è prevista nel Bilancio di previsione 2022 – 2024; 

 

DI DARE MANDATO al Direttore del Consorzio e agli Uffici amministrativi di predisporre gli 

atti necessari al fine di addivenire alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro e ai 

conseguenti adempimenti amministrativi di legge; 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del D. Lgs.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

        IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

     F.to Dott.ssa Rita IPPOLITO  F.to Dott.ssa Federica RICCI 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ____ ______________ 

 

 IL RESPONSABILE 

 F.to Sig.ra Elisabetta JANNUZZI  

 

 

COMUNICAZIONE AI COMUNI DEL CONSORZIO 

 



Deliberazione n. 59 del  28/12/2022 

Si attesta che del presente verbale viene data comunicazione ai Comuni consorziati, 

contestualmente alla pubblicazione. 

 IL RESPONSABILE 

 F.to   Sig.ra Elisabetta JANNUZZI  

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge in data 

28/12/2022 

                                                                                         

   IL RESPONSABILE 

 F.to Elisabetta JANNUZZI  

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Ivrea, lì ______________________ 

 IL RESPONSABILE 

              _____________________________  

 

 

 

 

 


